
Oggetto:   Presa  atto affidamento diretto,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lett.  b)  del  d.lgs
36/2023 delle opere di sistemazione e ammodernamento dei locali posti al piano primo del
poliambulatorio di Carate Brianza per la collocazione di Unic.A. (centrale unica di continuità
assistenziale territoriale e di telemedicina).

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Sara De Trane 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane 

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 1064 del 09-10-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Presa  atto affidamento diretto,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lett.  b)  del  d.lgs
36/2023 delle opere di sistemazione e ammodernamento dei locali posti al piano primo del
poliambulatorio di Carate Brianza per la collocazione di Unic.A. (centrale unica di continuità
assistenziale territoriale e di telemedicina).

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

 Regione Lombardia intende sviluppare in forma sperimentale progetti di riorganizzazione della
Medicina di Continuità Assistenziale attraverso strumenti di telemedicina al fine di potenziare
la risposta territoriale e di favorire la transizione verso forme innovative di gestione domiciliare
dei pazienti fragili che possono beneficiare di interventi (terapia o diagnostica) per problemi
acuti non urgenti, con lo scopo di ridurre l’utilizzo improprio dei servizi di Emergenza-Urgenza
e limitare il sovraffollamento dei PS;

 da una collaborazione tra l’Agenzia Regionale dell’Emergenza Urgenza (AREU) e la ASST
BRIANZA nasce il progetto della “Centrale unica di continuità assistenziale territoriale e di
telemedicina”, di seguito “UNICA” che si colloca all’interno del macro obiettivo Nazionale e
Regionale di contenimento degli accessi impropri al Pronto Soccorso ospedaliero estendendosi
anche all’implementazione dell’assistenza domiciliare, in particolare per i pazienti più fragili, e
alla promozione dell’impiego della televisita e del teleconsulto;

 ASST Brianza ha individuato i  locali  idonei per la collocazione di UNICA presso il  primo
piano del poliambulatorio di Carate B.za;

A TAL PROPOSITO, facendo seguito alla D.G.R n. XII/2588 del 21 luglio 2024 e ad esplicite
richieste pervenute da AREU, al fine di poter attivare “UNICA” entro la data del 20 luglio 2024, la
ASST  Brianza  ha  proceduto  ad  affidare  in  urgenza,  alla  Ditta  Kineo  energy  e  facility  srl
l’esecuzione delle opere per la sistemazione e ammodernamento dei locali posti al piano primo del
Poliambulatorio di Carate;

DATO ATTO che la Ditta Kineo:
 in data 24 giugno 2024 ha dato avvio ai lavori di cui sopra;
 in data 15 luglio 2024 ha terminato le opere e consegnato le aree nelle tempistiche concordate;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 in data 2 agosto 2024 ha inviato mezzo mail,  il  consuntivo delle opere,  agli  atti  della S.C
Gestione Tecnico Patrimoniale, per un importo complessivo pari a € 50.530,62 oltre IVA 22%;

RILEVATO che,  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dalla  normativa  nazionale  e  regionale  in
materia  di  contenimento  della  spesa  e  dalla  Regione  Lombardia  con  L.R.  n.  33/2007,
conformemente alle regole di Sistema con la D.G.R. n. 1827/2024, si è proceduto a svolgere una
procedura in via telematica tramite la piattaforma SinteL, ID n. 188711365, per mezzo della quale,
in data 26 agosto 2024, è stata chiesta la conferma dell’importo a consuntivo pervenuto in data 02
agosto 2024;

ATTESO che entro il termine previsto delle ore 12:00 del 02 settembre 2024 la Ditta Kineo energy
e  facility  srl,  mediamente  piattaforma  Sintel,  ha  confermato  l’offerta  per  un  importo  pari  a  €
50.530,62 oltre IVA 22%;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla liquidazione delle competenze della  Ditta Kineo
energy e facility srl;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda
pari a € 50.530,62 oltre IVA 22% come di seguito riportato che trovano copertura come di seguito
indicato:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL DCR2410316MAN 61.647,35

 
VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 1064/2024 del Direttore f.f. della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale con
valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata agli
atti del presente procedimento;
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di 
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.;

DELIBERA
Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

1. di prendere atto D.G.R n. XII/2588 del 21 luglio 2024 e delle esplicite richieste pervenute da
AREU al fine della realizzazione e successiva attivazione di UNICA;

2. di  prendere  atto  dell’affidamento  in  urgenza  alla  Ditta  Kineo  energy  e  facility  srl
l’esecuzione delle opere per la sistemazione e ammodernamento dei locali posti al piano
primo del Poliambulatorio di Carate;

3. di prendere atto della procedura SinteL, ID n. 188711365, per mezzo della quale, in data 26
agosto 2024, è stata chiesta la conferma dell’importo a consuntivo pervenuto in data 02
agosto 2024;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



4. di prender atto che entro il termine previsto delle ore 12:00 del 02 settembre 2024 la Ditta
Kineo energy e facility srl, mediamente piattaforma Sintel, ha confermato l’offerta per un
importo pari a € 50.530,62 oltre IVA 22%;

5. di autorizzare la liquidazione delle competenze alla Ditta Kineo energy e facility srl;

6. di  dare  atto che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’azienda  pari  a  €  50.530,62  oltre  IVA 22%  come  di  seguito  riportato  che  trovano
copertura come di seguito indicato:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL DCR2410316MAN 61.647,35

7. di  disporre  l’invio,  da  parte  della  Struttura  Complessa  proponente,  della  presente
deliberazione alle SS.CC. interessate;

8. di  dare  atto  che,  la  presente  deliberazione,  non soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

9. di dare atto, infine, che ai sensi della Legge 241/1990, il Responsabile del procedimento è
l’arch. Sara De Trane, Direttore f.f. della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, che è anche
responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


	in data 2 agosto 2024 ha inviato mezzo mail, il consuntivo delle opere, agli atti della S.C Gestione Tecnico Patrimoniale, per un importo complessivo pari a € 50.530,62 oltre IVA 22%;

		2024-10-29T17:20:58+0100
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI f80b470632eda54180e29e51a7a0a7030da6e932


		2024-10-29T17:21:09+0100
	protocollo




